
 

 

 

 

 

 

 

 

 

臨時休業の延長に伴うご連絡 
 

先日ＰＴＡメールにてお知らせしたように、臨時休業期間を延長することとなり 

ました。保護者の皆様におかれましては、引き続き多大なるご負担をお掛けするこ 

とになりますが、事態の収束を目指して、ご理解とご協力を賜りますようよろしく 

お願いいたします。現段階での対応をお知らせいたします。 

 

１ 当面の予定 

〇５月７日（木）～１０日（日） 臨時休業延長（土日・祝日含む） 

 

なお、臨時休業の延長に伴い、５月７日（木）・８日（金）の２日間、児童クラ  

ブが７：３０～１８：３０の時間に開設されます。 

 

２ 家庭での過ごし方について 

 〇基本的には自宅で過ごさせてください。 

〇不要不急の外出は避け、必要があって外出する際は、必ずマスクを着用させて 

ください。三密（密閉・密集・密接）を防ぐよう、ご留意願います。 

 〇家庭では、規則正しい生活を送ることができるようにしてください。 

５月１０日（日）までの「休校中の自宅学習」を配付しましたので、ご活用いた 

だき、計画的な生活を送ることができるようにお声掛け願います。 

 

３ 家庭学習について 

〇臨時休業の延長に伴い「休校中の自宅学習」の３枚目を本日配布したものと差 

し替えてください。そちらに延長分の学習課題が記載されています。中には、 

学校で学習する予定だった内容も含まれています。教科書を読みながら、予習 

的に進めてほしいと思います。お子さんの力だけでは難しいようでしたら、保 

護者の方からご助言いただきたいと思います。 

 〇ラインズｅライブラリアドバンス マルチブラウザ対応版「家庭学習サービ

ス」の説明書と個人用ログインＩＤカードを配付しました。家庭学習の補助と

して活用することができます。ただし、ご家庭に通信機能が整っていない、子

どもだけでは活用できないなど、ご家庭によって条件が異なってしまいます。

そのため、今回は、課題としては課しません。本臨時休業期間中の活用につき

ましては、各ご家庭にご一任いたします。なお、今後も臨時休業期間が延長さ

れる可能性があることも視野に入れ、全ご家庭で一律に活用できる方法がない

か、検討してまいります。 

 

中通小学校 学校だより 令和２年度 臨時号２ 

  たくましい子 
令和２年５月１日発行 

中通小学校長 川尻 優 



４ 自宅で発熱等があった場合の対応について 

〇臨時休業期間中の日常生活では、下記に留意して過ごすとともに、毎日、朝晩の

体温を測定し記録するなど、お子様の健康状態を注意深く観察し、発熱等の症状

がみられる場合には、即時学校に必ずご連絡くださるようお願いいたします。ま

た、症状が改善された際もご連絡をお願いいたします。平日は学校にお電話いた

だきたい（℡ 0257-28-2004）と思いますが、休日・祝日など学校に職員が不在

のときは、即時各担任までご連絡をお願いいたします。 

〇連絡をお願いする主な症状、状況 

(1)37.5 度以上、又は平熱より 0.5 度以上体温が高い場合。 

(2)倦怠感、咳や息苦しさなどの症状がある場合 

(3)症状が改善された場合 

 

５ ＰＴＡメール配信システムについて 

〇柏崎市内小中学校に配備されていた校務支援システムが今年度より入れ替わりま

した。そのため、今までご登録いただいていたＰＴＡメール配信システムが使用 

できなくなり、新たなＰＴＡメール配信システムにご登録いただかなくてはなら

なくなってしまいます。 

 〇「ＲＹＯＢＩ―校支援 メール配信システム」という新たなＰＴＡメール配信 

システムの説明書をお配りいたしました。ご面倒をお掛けいたしますが、５月 

１４日（木）までのご登録をお願いいたします。 

 〇移行期間として、５月中は今までのＰＴＡメール配信システムが利用できるよ

うになっています。臨時休業中に新たな連絡が必要になった場合は、今までど 

おりにメールを配信させていただきます。 

 

６ 中通小学校ホームページについて 

〇現在、中通小学校のホームページは最新情報に更新されております。パソコンだ 

けでなく、スマートフォンなどからでも閲覧することができます。ぜひ、ご閲覧 

いただきたいと思います。 

 〇紙ベースのお便りやＰＴＡメールの情報をホームページでも閲覧できるように 

していきます。（ホームページを閲覧しないと困るような情報の流し方はしませ 

んのでご安心願います。） 

 

７ その他 

※臨時休業の再延長の有無にかかわらず、５月１１日（月）～１５日（金）食材調 

達の関係で給食停止の措置が講じられております。この期間中に学校が予定どお 

り再開された場合であっても、お弁当と水筒（水かお茶）をご用意願います。 

お手数をお掛けいたしますが、どうかよろしくお願いいたします。 

〇今後、新たな対応をとる必要が生じる場合も考えられます。 

その場合はＰＴＡメールあるいは学級連絡網でお知らせいたします。 

〇臨時休業中のお問い合わせは、平日であれば学校までご連絡願います。何かと、 

お困りのことやご不安になることも多々あると思います。どうぞ、ご遠慮なくお 

問い合わせいただきたいと思います。【学校℡0257-28-2004】 


